Catégories
Travail du bois

Table de perceuse à colonne de précision | Magazine populaire sur le travail du bois

Nous pouvons recevoir une commission lorsque vous utilisez nos liens d’affiliation. Cependant, cela n’a pas d’incidence sur nos recommandations.

Pour un perçage précis, construisez une table d’ingénierie.

Le saviez-vous que la plupart des tables de perceuse à colonne sont conçues pour le travail des métaux ?

Inserts sacrificiels. Faites un tas pour éviter l’éclatement lorsque vous percez une pièce.

Les menuisiers ont besoin d’une meilleure table : elle doit avoir une large surface, un guide facilement réglable avec une butée, des fixations et des inserts remplaçables.

Pinces de maintien. Le rail en T est monté si solidement que vous pouvez utiliser des pinces très solides.

J’ai étudié de nombreux plans pour une table avec ces caractéristiques, mais chacun semble avoir un défaut.

Capacité profonde. La conception de la table vous permet de serrer le guide complètement en arrière.

J’ai pris toutes leurs meilleures qualités et j’ai imaginé une table qui devrait satisfaire tous vos besoins. Il utilise deux types de piste Incra – que j’aime beaucoup – mais d’autres types de piste en T fonctionneraient bien aussi.

Faire le tableau

La table est stratifiée à partir de deux couches de MDF 3/4″. Coupez la partie supérieure (A, dans le diagramme ci-dessous) à la taille exacte ; coupez la pièce inférieure (B) surdimensionnée d’environ 1/4 po. Faites une grande encoche à l’arrière de la pièce supérieure (Fig. B). (La section profonde permet un dégagement pour tourner la manivelle de réglage de la hauteur de la table.) Tout d’abord, percez des trous pour faire des coins internes, puis coupez l’encoche avec une scie sauteuse. Découpez la même encoche sur la pièce inférieure, mais réduisez cette encoche d’environ 1/8 po. Arrondissez les coins extérieurs de la pièce supérieure à l’aide d’un gabarit et d’une mèche à affleurer ou d’une lime et d’un papier de verre.

1. Collez deux morceaux de MDF 3/4″ face à face pour faire la table. Utilisez des cales au-dessus et au-dessous pour répartir la pression de serrage.

Collez les pièces supérieure et inférieure ensemble (Photo 1). Une fois la colle sèche, fraisez tout autour de la table avec une mèche à affleurer pour égaliser les bords des deux pièces.

2. Faites un évidement dans le haut de la table pour tenir les inserts. Créez un gabarit carré et installez un guide de gabarit et une mèche droite dans votre toupie.

Construire un gabarit pour le routage de l’évidement pour les inserts sacrificiels (Fig. C). Collez les pièces du gabarit autour d’un carré de contreplaqué, puis fixez-les ensemble avec des vis. Installez un guide de gabarit et une mèche droite dans votre toupie et faites un évidement d’essai dans un morceau de MDF. (C’est le bon moment pour planifier à l’avance : si vos plaquettes seront fabriquées à partir d’un stock de feuilles de 1/2″ ou 3/4″, ajustez la profondeur de coupe de votre toupie pour qu’elle corresponde à l’épaisseur de ce matériau.) Le test de coupe vous donnera la taille exacte de la niche. De retour sur la vraie table, dessinez le renfoncement (Fig. B) et percez des trous à chaque coin. (Ces trous vous permettront de retirer facilement un insert.) Positionnez le gabarit sur les trous et fraisez l’évidement (Photo 2).

3. Découpez des rainures pour maintenir le rail en T. Percez quelques trous dans les rainures, puis insérez des vis à capuchon 1/4″ dans les trous.

À l’aide d’un jeu de rainures, découpez des rainures dans la table pour le rail en T (Photo 3). Au bas de la table, aménagez soigneusement les trous pour les vis qui fixeront le rail en T en place (Fig. F). Utilisez d’abord un foret Forstner pour percer la partie de grand diamètre des trous, puis terminez le perçage des trous avec un foret plus petit. (Les têtes de ces vis sont encastrées pour que la table ait un fond lisse. Cela facilite le serrage d’une pièce sur la table.)

4. Faites glisser le rail en T sur les écrous fixés aux extrémités des vis à capuchon. Serrez les vis par le dessous de la table. Cette piste en T ne se détache jamais !

Installez les vis et les rondelles dans les trous, puis fixez les écrous sans les serrer. Faites glisser le rail en T sur les écrous (Photo 4). Une fois le rail en T positionné, serrez les vis par le dessous. Ce système de fixation extra-fort empêche la force ascendante des pinces de maintien de tirer le rail en T de la table.

Liste de coupe de table de perceuse à colonne de précision

Dimensions hors tout : 1-1/2″ Ép x 24″ L x 18″ P

Partie

Nom

Qté.

Ép x L x L

UNE

Table supérieure

1

3/4″ x 24″ x 18″

B

Table inférieure

1

3/4″ x 24-1/4″ x 18-1/4″

C

Base de clôture

1

3/4″ x 4″ x 26″

Insérer

1/2″ x 4″ x 4″

Fig. A) Vue éclatée

Fig. B) Vue en plan de la table

Fig. C) Insérer un modèle de routage

Fig. D) Vue en plan de la clôture

Fig. E) Vue latérale de la clôture

Fig. F) Détail de montage du rail en T

Clôture et inserts

Réalisez la clôture en coupant la base (C) sur mesure. Découpez une encoche dans la base pour qu’elle puisse dégager la colonne de la perceuse à colonne (Fig. D). Vous pouvez visser une clôture en bois à la base ; J’ai choisi une clôture Incra car elle a une échelle et des rails en T intégrés pour tenir un bloc d’arrêt.

Percez des trous pour les boulons qui fixeront la base au rail en T de la table. Percez des trous pour les inserts filetés qui maintiennent le guide Incra (Fig. E). Installez les inserts et la clôture.

Faites une grande quantité d’inserts pour s’adapter à l’évidement de la table. Mettez de côté un insert et dessinez un réticule dessus indiquant où se trouvera le centre de la table (Fig. B).

Installer le tableau

Installez un petit morceau dans le mandrin de votre perceuse à colonne. Placez la nouvelle table sous le mandrin, en alignant la mèche avec le réticule que vous avez dessiné sur l’insert. Sous la table en fonte de la perceuse à colonne, tracez le contour des trous de montage avec un crayon.

Le moyen le plus solide de fixer la table en bois à la table en fonte consiste à utiliser des boulons 1/4 – 20, des rondelles de garde-boue et des inserts filetés. (Le MDF ne tient pas très bien les vis.) Retournez la table en bois et percez-y des trous aussi éloignés que possible pour les inserts filetés. Évitez de percer dans l’évidement de l’insert sacrificiel. Installez les inserts filetés et montez la table. Ajoutez la clôture et vous êtes prêt à partir !

Liste de courses

• 8 vis à tête creuse, 1/4-20 x 1″

• 10 rondelles, 1/4″

• 8 écrous, 1/4-20

• 2 boulons à tête hexagonale, 1/4-20 x 1-1/2″

• 6 inserts filetés, 10-24

6 vis à métaux à tête ronde, 10-24 x 3/4″ et rondelles

• 2 boutons en étoile avec inserts 1/4-20

• 4 inserts filetés, 1/4-20

• 4 boulons à tête hexagonale, 1/4-20 x 1″ et rondelles d’aile

SOURCES

Incra T-track Plus, 18″ de long

Rail d’atelier Incra, 36″ de long

Arrêt de la boutique Incra

Bouton étoile des pics

Pince de maintien – Style pivot


Recommandations de produits

Voici quelques fournitures et outils que nous trouvons essentiels dans notre travail quotidien autour de la boutique. Nous pouvons recevoir une commission sur les ventes référencées par nos liens ; cependant, nous avons soigneusement sélectionné ces produits pour leur utilité et leur qualité.

Laisser un commentaire

Votre adresse e-mail ne sera pas publiée. Les champs obligatoires sont indiqués avec *